
В соответствии с Положением о Федеральном агентстве железнодорожного
транспорта, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.07.2004 № 397, Административным регламентом Федерального агентства
железнодорожного транспорта предоставления государственной услуги
по составлению перечней железнодорожных станций, открытых для выполнения
соответствующих операций, и выполняемых ими операций на основании заявок
владельцев инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования,
утвержденным приказом Минтранса России от 19.07.2012 № 247, на основании
обращений владельца инфраструктуры железнодорожного транспорта общего
пользования – ОАО «РЖД» от 03.10.2025 № исх-24304, от 07.10.2025 № исх-24413,
п р и к а з ы в а ю:

1. В связи с заключением договора на подачу и уборку вагонов
ООО «Приангарский ЛПК», не имеющему железнодорожного пути необщего
пользования по станции Карабула Красноярской железной дороги – филиала
ОАО «РЖД» при обслуживании локомотивом перевозчика от 05.08.2025
№ ТД-25-0379-ЭП-88-2-24-053 между ОАО «РЖД», ООО «Приангарский ЛПК»
и ООО «БЛК», пункт 1 приказа Федерального агентства железнодорожного
транспорта от 30.05.2023 № 329 «Об открытии железнодорожной станции Карабула
Красноярской железной дороги – филиала ОАО «РЖД» (с учетом приказов
Федерального агентства железнодорожного транспорта от 09.04.2024 № 180,
от 25.04.2024 № 219, от 21.05.2024 № 268, от 18.07.2024 № 376, от 31.07.2024 № 408,
от 19.02.2025 № 143, от 13.03.2025 № 233, от 08.07.2025 № 743) дополнить словами
«ООО «Приангарский ЛПК».

2. В связи со сменой собственника железнодорожных путей необщего
пользования, примыкающих к железнодорожной станции Ноябрьск II Свердловской
железной дороги – филиала ОАО «РЖД» (решение единственного учредителя
ООО «НХТК» от 12.04.2018 № б/н):

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВОЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСЖЕЛДОР)

П Р И К А З
Москва №

О внесении изменений в приказы
Федерального агентства железнодорожного транспорта



2

1) абзац 3 пункта 1 приказа Федерального агентства железнодорожного
транспорта от 30.08.2012 № 333 «Об открытии железнодорожных станций Ноябрьск
I и Ноябрьск II Свердловской железной дороги – филиала ОАО «РЖД» изложить
в следующей редакции:

«Ноябрьск II – по параграфу 10н (прием и выдача крупнотоннажных 10, 20, 30,
40, 45-футовых контейнеров массой брутто до 30,48 тонн включительно
на подъездных путях (путях необщего пользования) Тарифного руководства № 4:

для выполнения грузовых операций с крупнотоннажными контейнерами
на железнодорожных путях необщего пользования, принадлежащих ООО «НХТК»,
для пользователя услугами железнодорожного транспорта ООО «Газпромнефть-
Снабжение»;

для выполнения грузовых операций с порожними крупнотоннажными
контейнерами (без снятия их с платформ) на железнодорожных путях необщего
пользования, принадлежащих ООО «НХТК», для пользователя услугами
железнодорожного транспорта ООО «НХТК»;

2) пункт 1 приказа Федерального агентства железнодорожного транспорта от
02.03.2018 № 70 «Об открытии железнодорожных станций Ноябрьск II Свердловской
железной дороги – филиала ОАО «РЖД» изложить в следующей редакции:

«Открыть железнодорожную станцию Ноябрьск II Свердловской железной
дороги – филиала ОАО «РЖД» по параграфу 8н (прием и выдача крупнотоннажных
20-футовых контейнеров массой брутто до 24 тонн включительно на подъездных
путях (путях необщего пользования) Тарифного руководства № 4:

для выполнения грузовых операций с крупнотоннажными контейнерами
на железнодорожном пути необщего пользования № 23 полезной длиной 1232,0 м,
принадлежащем ООО «НХТК», для пользователя услугами железнодорожного
транспорта ООО «Газпромнефть-Снабжение»;

для выполнения грузовых операций с порожними крупнотоннажными
контейнерами (без снятия их с платформ) на железнодорожном пути необщего
пользования № 23 полезной длиной 1232,0 м, принадлежащем ООО «НХТК»,
для пользователя услугами железнодорожного транспорта ООО «НХТК».

3. Управлению инфраструктуры и перевозок обеспечить внесение указанных
изменений в перечень железнодорожных станций, открытых для выполнения
соответствующих операций, и выполняемых ими операций и публикацию
их в Тарифном руководстве № 4.

4. Настоящий приказ вступает в силу через четырнадцать дней со дня его
подписания.

Руководитель А.Г. Сахаров

Илья Сергеевич Белоконов, УИП
8 499 550 34 36 (доб.) 1071


	1
	2

